PAGE

 [image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 15.04.2024 № 214
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление
администрации Советского муниципального

района от 26.01.2022 № 48
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Советского муниципального района от 26.01.2022 № 48 «Об утверждении Положения о составе и порядке подготовки документов территориального планирования» (с изменениями от 27.02.2023 № 89, от 11.12.2023 № 705), изложив пункт 2.2 в новой редакции:

«2.2. Схема территориального планирования муниципального района содержит:

- положение о территориальном планировании;

- карту планируемого размещения объектов местного значения муниципального района;

- карту границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), расположенных на межселенных территориях и (или) в границах сельских поселений, в случае, если представительным органом сельского поселения принято решение об отсутствии необходимости подготовки его генерального плана и подготовке правил землепользования и застройки;

- карту функциональных зон, установленных на межселенных территориях в случае,  если на межселенных территориях планируется размещение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключения линейных объектов).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава  Советского

муниципального  района                                                                  С.В. Пименов
Аверченко Э. О.
5-00-37